2

Утверждаю:
Председатель конкурсной комиссии по отбору
субъектов малого и среднего  предпринимательства
по предоставлению гранта в форме субсидий

_________________ И.А.Крицкий

Протокол № 3
заседания конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» по предоставлению грантов в форме субсидий на создание и развитие собственного бизнеса в 2024 году

г. Бодайбо								29 октября 2024 года

Место проведения заседания конкурсной комиссии: Администрация г.Бодайбо и района.
Адрес проведения заседания: г. Бодайбо, ул. Урицкого, д. 33, кабинет № 301.

	Председатель:

Первый заместитель мэра г. Бодайбо и района

	Крицкий И.А.

	Заместитель председателя комиссии:

Начальник отдела экономического анализа, прогнозирования и потребительского рынка Администрации г. Бодайбо и района

Шайдарова Е.В.

	Секретарь:

Главный специалист отдела экономического анализа, прогнозирования и потребительского рынка Администрации г. Бодайбо и района, зам. председателя комиссии

Богданова И.В.

	Присутствовали члены комиссии:

	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации г. Бодайбо и района

Татаринова Е.А.

	Начальник отдела доходов Финансового управления администрации г. Бодайбо и района

Председатель Думы г. Бодайбо и района

Отсутствовали:
Зам. начальника отдела экономического анализа,  прогнозирования и потребительского рынка Администрации г. Бодайбо и района

	Некляева Л.Л.

Бодяло Е.Н.

Соколова О.А.

Начальник юридического отдела Администрации г. Бодайбо и района           Львова Т.А.

Подведение итогов конкурсного отбора по предоставлению гранта в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» по предоставлению грантов в форме субсидий на создание и развитие собственного бизнеса в 2024 году
СЛУШАЛИ: Богданову И.В.
Основанием для проведения конкурсного отбора являются:
         -  мероприятия подпрограммы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании г. Бодайбо и района» на 2020-2026 годы муниципальной программы «Развитие территории муниципального образования г. Бодайбо и района» на 2020-2026 годы, утвержденной постановлением Администрации г. Бодайбо и района от 14.11.2019 № 226-пп;
         - положение о порядке предоставления грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на территории муниципального образования г. Бодайбо и района на создание и развитие собственного бизнеса, утвержденное постановлением Администрации г. Бодайбо и района от 26.10.2022 № 252-п (далее – Положение);
         - постановление Администрации г. Бодайбо и района от 09.09.2024  № 185-п «О проведении конкурсного отбора субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»  по предоставлению  гранта в форме субсидий  на  создание и развитие   собственного бизнеса в 2024 году».
Информация о проведении конкурсного отбора размещена  в газете «Ленский шахтер», на сайте Администрации г. Бодайбо и района www.bodaybo38.ru, в социальных сетях.
По состоянию на 23 октября 2024 года поступила одна заявка на участие в конкурсном отборе по предоставлению гранта в форме субсидий от физического лица,  применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (самозанятая) Голдобиной Людмилы Сергеевны на создание центра раннего развития для детей в г. Бодайбо.
В бюджете МО г. Бодайбо и района предусмотрено на предоставление гранта в форме субсидий  300,0 тыс. руб. на одного участника конкурсного отбора.
В соответствии с требованиями и критериями оценки участников конкурсного отбора, указанными в Положении конкурсной комиссией проведена экспертиза конкурсной заявки Голдобиной Л.С.
РЕШИЛИ:
Предоставить грант в форме субсидии:
	Наименование заявителя
	ИНН заявителя
	Дата подачи документов
	Сумма субсидии
(в тыс. руб.)

	Самозанятая
Голдобина    Людмила Сергеевна
	380202736593
	17.09.2024
	300,0

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Секретарь комиссии:     _________________________  Богданова И.В.